


o 
01 

iZ2D FLS  

o 

Oauaeaeaa ,dnda sai,.Iena su,oeae 55 ea  s,zm.s da ovec'sm:. 
a,, e,amaI e nt,mvsova de 0ea' Scan's. enaiafra - 10e,aae a 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 15511 1677-7069 	11' 238, segunda-feira, 14 de dezembro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 45/202zsPE 

o Pregoeiro torno público a abertura do Pregao Eletrônico na 045/2020-PE, colo 
objeto: aqulaiçEo de generos aiimenffcioa para atender az necessidades das Secretarias 
Municipais de Jagivaretama - Cc, exercido de 2021 

O mesmo ocorrerá no arte wen,.bbmnet.com.br com Inicio do acolhimento das 
propostas: 14/12/2020 às lAhOOmIrn, fim do acolhimento das propostas: 28/12/2025, às 
Oahoomin: date de abertura das propostas: 28/12/2020, às Oshosmin inicio de dispute de 
preços: 25/12/2020, )s oahOOnsnln, horário de BrasIlia, o editai se encontra na sede da 
iicltaçZo, 	nos 	ates: 	smotv.tca.ce.gov.&; 	ymrw.bismnet,con'n.br; 
http'J/vnvw.jag'saretama.ce.gov.br. 

Jaguarotama - CE, 11 de dezembro de 2020 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LOCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Lavras da Mangubeira, torna pública a revogaçto do 
Iidtaçlo referente ao $oceaso na modalidade Toeneda de Preços Nu 2015.05.16.01, cujo 
objeto é. contrataçio para prestaflo do serviço de engenharia de reprogramaçlo da obra 
de abuotecimersto de água TC Na  018/2013.ON005, junto ao Miiniciplo de Livras da 
Mangabeira - CE. Fundamento Legal: art. 49 e segtainatea da Lei na 8.666/93 e ouse 
aIteraçõeu. Dota de Ravogaçio: 14/12/2020. 

Lavras da Mangabeira/Ct, lide dezembro de 2020 
JORGE JANILOO DUARTE GABRIEL 

Secretário de Obras e Serviços Públicas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE UCOTAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNIcO 145  2020.1012-OO1SECSA 

O Município de Umoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, tons público coa 
intereaaados que rasurará Pagão Eletrônico Ne 2020.1012001 SECA, Registro de Preços 
para futura e eventual aquialçao de combustíveis e derivados para atender ao neceaaidades 
das Diversas Secretarla do Municlplo de Umoelro do Norte . CE. 

A partir desta data 14 de Dezembro de 2020, à, 13:00min, horário de Brasilia, 
está aberto o preso pan cadaotrumento da proposta no sito: 
vsw.portoldecompraspubtcas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 
22/13/2524 de LSltcomhn. hlclo da Seasso de Disputa: 25/13/2024 às 141c00ihi, para 
maiores infornnaçôee procurar na sala de reuniôea da Comieslo, Rua Cel. Antônio Joaquim 
na 2121, Centro . Umoeiro do Noite . Ceará, nos horários de OBhEOmin às 13bOOn,in, em 
dias útais, ou através do alta: TCE . Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Umoeiro do Norte/Ct, 11 da Dezembro de 2020 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Presidente 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2020.0912-001 SEdA 

0frliunicipl4 de Limoeiro do Noite, através do uso Pregoeiro, toma público aos 
Interessados quereallorá Pregio Eletrônico N.E 2020.0912001 SEdA, Registro de Preços 
para aquisiçio de medicamentes que nBo constam na PP1 Munlclpai,Estaduui Básica e de 
alto custo, ássim comd mediceçøes judlclalisadas, destinadas ao atendimento do Sistema 
de Saúde qo Munlerpio de Limoeiro do Norte CE,'com preço mlç&zda Tabela MC Fama. 
A partir deste data 14 da Dezembro de 2020, às 09:0&nnln, horárlõ dá Brasilia, está aberto 
o prazo pera cedastramento de proposta no cite: vnew.portaidecompraapublicao.contbr, 
prazo de encerramento para cadastro de proposta: 30/12/2020, ba oahOomin. 

sido da Sessio da Disputa: 30/12/2020, às 10100min, para maiores 
informações procurar na saia de reuniões da Comissão, Rua Ccl, Pssttviio Joaquim na  2121, 
Centro - Umoeiro do Norte Ceená, soe horários de 08ln30min às 131h00min, em dias úteis, 
ou através do sita: Ta Tribunal de Contau do Estado do Cenrá. 

Limoeiro do Norte/dE, 11 de Dezembro de 2020 
PAULO VICI'OR FARIAS PINHEIRO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE LiCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 142 25/2020 
PROCESSO UCETATORI9 Na: 2020,12.01.001 

O Pregoeiro da Prefeitura Municnpal de MiIegrns/Ct, tona público, que notará 
rasurando na sede da prefeitura, etravés da pietaforsia eletrônica www.bll.org.br, por 
Intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil IaLU, certame licitatório, na modalidade Pregão 
Eletrônico NO 025/2020, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TESTAGtM EM MASSA DA POPULAÇAOPOR MEIO DE TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO 
DO coVIO-19 ATRAVÉS DO MÉTODO DE SOROLOGIA, conforme espedilcações apresentadas 
Junto ao Edital Convocatárlo e seus aneuoa, com abertura marcada pare o dia 21 da 
Dezembro de 2020, às Oah:Oomin, 

O inicio de acolhimento das propostas comerdais ocorrerá a partir do dia 14 de 
Dezembro de 2020, às loltoOmin. Maiores lnfoninnaçõae e  entrega de editais no endereço 
eletrônico: wesv.blLorg.br, por intennsédlo da Bolsa Udtaçôes do Brasil (BULI. informações 
podargo ser obtidas ainda pelo telefone (a8) 3553-1255. 

Mlleqrea/Ct, 11 de Dezembro de 202ft 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

EXTRATO DE CONTRACTO 

Contrato NO 202000460. Origem: Tomada de Preços Na  2020.10.07.001. 

Contratante: Secretaria de Educaçio, Cultura e Desporto. Contratada(o): 
Dinâmica empreendinentou e Serviçoe EiRtLle Objeto: Contrataçao de empresa 

para executar a obra de construçao do Estádio Munldpai do Município de 
Morrinhoe/CE. Valor Total: R$ 919.231,00 (novecentos e dezenove mil, 
duzentoa e trinta a urna reais). Vigôncie: 10 de dezembro de 2020 a 08 de 

Junho de 2021, içaria Clely Geivio - Ordenador(a) do Despesas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AMO 

A CPI. da Prefeitura Municipal de Novo Oriente - CE vem Convocar os licitantes 
partictpantea e demais interessado, para a abertura doa envelope, contando as propoeteu 
de preços da Tomada da Preço Na 000/2020/TP, que ocorrerá no dia 17/12/2020 à. 
ODhOOmin. 

Objeto: construçao de Creche upa 1, modelo FINDE, Localizada na Rue SADO, 
Conjunto alivio Leite Lustoaa, Município de Novo Oriente - CC. 

Nono Oriente - CE. 11 de dezembro da 2020 
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES 

Presidente de Comiosao de Ucltaçlo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 141  202o,52,15.ol-SRP 

A Comisalo de Llcitaçlo, com cede na Praça Anastáclo Mala, n5  40 - Castro - 
Ords-Ca, comunica aoz interessados que no dia 24 de dezembro de 2020, às 0900h, 
catará abrindo Iidtaçia na modalidade Pmeglo Eletrônico na 2020.12.11,01'SRP. Objeto: 
Reaiatro de Freçou destinado à aquluiçio de combuetivele (easoiina comum/dlesei elo), 
pari auprir 09 necessitados das Unidades Administrativas do Municipio de arda/de, 
conforme meto 1, 

O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
pubilceçao, no horário de atendImento eu público, de oe:Ooh às 12:001h, ou pelos os ultes: 
v,ww.biiortbr ou pelo o Portal das Udtaçôes: http://munlcipios.tce.ce.gov.br/tce-
mtjniciplza/.  

Orósfl 11 de dezembro de 2020 
josé ELERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato no 2020.11.03.001 - FME - Pre$o Eletrônico na 2020,08-17,01 ' PERP, Objeto: 
seleçlo de empresa para o Registro de Preço, do maior percentuel de desconto sobro a 
tabela da Secretaria da infraeetrutura do Catado da Ceará IStINFWCE), tabela de custo 
versio 02G.1, tabele sintéfica com daoonereç8o acrescida com Boi da 26,80% (vinte e sela 
vírgula oitenta por cento) para eventuais aenviçoa de manutençio predial preventiva e/Ou 
corretiva) visando a coreereaçto, compreendendo reparos, conserto, demoilçio, 
montagem, operaçio, transporte e adeqiaaçôes das Inataiações flsicse, por demanda doa 
prédios públicos pertencentea a Secretaria de Educação do Municiplo de Pacajus/Ce. 
Contratada: FIM Coneuuçõea e Serviços LTDA CNPJ e5 ou,sia.sse/000i-ia. Valor global: 
3.5% (três virgula zinco por cento), perfazendo o valor global de R$ 850000,00 (oitocentos 
mli reais). Vigência- 12 (doze) meses, Fundamentaçio Legeb PregBo Eletrônico Na 
2020.08.17,01 - PERP, Decreto Munitipsl n5  127/2013. Decreto Municipal na 1113/2518, Lei 
na 8.666/93  de 21.06.93 e suas alterações e da LeI na 10.520/2002, Decreta Federal na 
10.024/ 2019, Contratante: Secretarie Municipal de Educaçlo. Recureot: 
12.01,12,122.2,2,034: 	12.01.12.361.0013,2,037; 	12.01.12.3155,0016,10u11; 
12.01,12,365.0016,1,044, Elemento de Deepsoes: 13,9039.00. Fontes: 1001000; 
1111000000; 1113; Data de Assinatura: 03 de Novembro de 2020- José Darian 
Cosmo de Oliveira . Ordenador de Oeapeaas da seo'ataria de Educaçio. Pacajue/CE, 10 de 
Dezembro de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO DE UCETAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 145 2025,12.14.001-SA2i 

O Pregoeiro da Comlssao Permanente da Udtaçio, localizada aia Travessa 
Tlradentes Na  30, Centro, torna público aos Interessados que no dia 24/12/2020, àa 09h, 
realizará iidtaçlo de Pregao Presencial Na 2020.12.14.001-SAS cujo objeto: Registro de 
praças para future equfsfçao de material de expediente e material de permanente de 
informática para atender as necessldsdea da Secretaris de Trabalho a assistênda social, 
Conforme especificações em ascos. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço adm, a partir da data desta 
pubiicaç80, no horário do expent diee ao público, de asia de 121h, ou pelo portai do TU:
http://wwm.tcm.ce.eov.br/iicitacoeo.  

ARTUR VALt.E PEREIRA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

EXTRAIO DE RESOSÃO 

Dispensa NO 2020,06.15,1, Partes: o Município de Poeteiraz/CE, através do(a) Fundo 
Municipal de Saúde e a empresa Vedilton Produçâes & Eventos IlDA EPP. Objeto: Locaçlo 
de 06 (sela) tendas durante 30 (Trinta) dias destlnudas ao açõee da prDteçlo contra a 
psndemia decorrente do Coronavirus ICovld-19) etraváa do Fundo Munidpai de Saúde de 
Porteiras/dE. Data da RescizEo Contratual: 26 de agosto de 2020, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÕPOUS 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Na 21/2020 

O Presidente da Comissio Permanente de Liclteç50 vem convocar os licitantes 
particlpantes habiUtadoa e demais Intareeaados para a Abertura doa Envelopee contendo se 
Proposta de Preços de Tomada de Preço, Na 021/2020, que ocorrerá no dia 16 de 
Deseensbro da 2020, às OOh. OBJETO: Recuperaçio de essredan vIcinais com sdiçlo de 
materisie em diversaa estradae da regiao do distrito da algodões com construções de 
bueiros no município de Qultarianópolii'CE. 

Maiores inlormações pelo Telefone: (aa) 3657'1054. 

Qultsriandpolle'CE 11 de Dezembro de 2020, 
JOSÉ (TALO A. COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

EXTRAFO DO TERMO ADITIVO 

II Termo Aditivo Contratual - Dispenna do Licitaçaz n.a 2020,07.01,O1S. Contratante: 
PrefelEura Munidpal de Salitre, através do Fundo Municipal de Saúde. Contratada: 
Edvanio Pereira Tributino EIREU ' ME. Objeto da iicltaçso: aquisiçao da teste rápido 
para david 1GM, 100, para as ações de combate ao davId-lo no Municipio de 
Salitre/de. Fundamento Legal: Cláusula 6e (sexta) do Contrato 5a 07.01,013, Dispenue de 
Llcitaçao na.  2020.07,01.015, no H. 0-1 da Lei 0 ta,aiooio e artigo 65, 1, b, J5 ta 
da Lei Federel na 8,666/1993. Valor aditado: R$ 51.182.00 (teasenta e um mli e 
oitocentos e oitenta reato). DotaçBo Orçamentária: 02.12,1240,302.170.2.31 - 
Manutençlo do bloco da atençio de média e alta complexidade ambulatorlai e 
hospitalar. Elemento da Despesa: 3,3.90,30,00 - Material de consumo. Mediante a 
ntillsaç8o de transferência governamental. Signatário, pela contratante: Morisca de 
Alencar Ribeiro, pela contratada: Edvinio Pereira Tributlno, Salitre/CO, 05 de dezembro 
da 2020, 


